
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR43U/00001161E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para la residencia San Carlos de la Armada en San
Fernando

Suministro de mobiliario para la residencia San Carlos de la Armada en San FernandoDescripción 
Valor estimado del contrato 32.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.231,4 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Según clausula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Armarios empotrados

Lote 1 Armarios empotradosDescripción 
Valor estimado del contrato 24.793,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Puertas Versan Madera y PVC S.L.
Identificador empresa B72308935
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cruz de la Calzada, 23
(11130) Chiclana de la Fra España

Contacto

Teléfono +34 665614242



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.629,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.911,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/AR43U/1175
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

CARTA ADJUDICACION EXP 1161 LOTE 1_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uza
gU869U13sTuK7v9SrCQBrLuxfGAqEHzs%2B4UJHKUXZOmclgLAGl5JbhTGt%2Bab48kpLEUDmV8UwXcwGbLhaVmBq4k5b4
OJqD7nwFD9218yCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Al ser esta la empresa que presenta la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 espejos y mueble aparador.

Lote 2 espejos y mueble aparador.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uzagU869U13sTuK7v9SrCQBrLuxfGAqEHzs%2B4UJHKUXZOmclgLAGl5JbhTGt%2Bab48kpLEUDmV8UwXcwGbLhaVmBq4k5b4OJqD7nwFD9218yCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uzagU869U13sTuK7v9SrCQBrLuxfGAqEHzs%2B4UJHKUXZOmclgLAGl5JbhTGt%2Bab48kpLEUDmV8UwXcwGbLhaVmBq4k5b4OJqD7nwFD9218yCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uzagU869U13sTuK7v9SrCQBrLuxfGAqEHzs%2B4UJHKUXZOmclgLAGl5JbhTGt%2Bab48kpLEUDmV8UwXcwGbLhaVmBq4k5b4OJqD7nwFD9218yCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Puertas Versan Madera y PVC S.L.
Identificador empresa B72308935
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cruz de la Calzada, 23
(11130) Chiclana de la Fra España

Contacto

Teléfono +34 665614242

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.073,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.954 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR43U/1176
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

CARTA ADJUDICACION EXP 1161 LOTE 2_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UB
pIKYp94BuZhIr%2BIvB9DudgGdj%2BDVNhVKCUS9sw6R3RbBBL9N5FDQ70O0FxjXsN6Zh1pmZYFtXpvVYtO4TgHiy2N5Ce
VBnD9XUunpiFEFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Al ser esta la empresa que presenta la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9DudgGdj%2BDVNhVKCUS9sw6R3RbBBL9N5FDQ70O0FxjXsN6Zh1pmZYFtXpvVYtO4TgHiy2N5CeVBnD9XUunpiFEFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9DudgGdj%2BDVNhVKCUS9sw6R3RbBBL9N5FDQ70O0FxjXsN6Zh1pmZYFtXpvVYtO4TgHiy2N5CeVBnD9XUunpiFEFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8UBpIKYp94BuZhIr%2BIvB9DudgGdj%2BDVNhVKCUS9sw6R3RbBBL9N5FDQ70O0FxjXsN6Zh1pmZYFtXpvVYtO4TgHiy2N5CeVBnD9XUunpiFEFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gWcwhVG2z2Ozz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014111719 |  2024-000947133 | Fri, 06 Sep 2024 09:36:54:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23401001504347449469470099372886194415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gWcwhVG2z2Ozz8fXU2i3eQ%3D%3D

